МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1

ПРИКАЗ

29.08.2024                                                                                                      № Л1-13-448/4

Об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3047

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными образовательными

учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.

1.2.Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности на период  с 01 сентября 2024 года по 28 мая 2025 года согласно

приложению 2.

1.3. Стоимость платных услуг на период с 01 сентября 2024 года по 28 мая 2025 года

согласно приложению 3.

2. Разместить на официальном сайте лицея и информационном стенде информацию о

фиксированных тарифах на платные услуги и стоимости платных услуг в срок по 01

сентября 2024 года. Ответственность за размещение информации возложить на системного

администратора  Мифтахову В.Ф.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

П.В. Воронин

Вдовиченко Елена Ивановна,

66-88-22

Приложение 1 к приказу

                                                                                                           от 29.08.2024 № Л1-13-448/4

Перечень платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения лицея №1

1. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «От слова к азбуке» (дошкольники).

2. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Математические ступеньки» (дошкольники).

3. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе  «Здравствуй, Мир!»  (дошкольники).

4. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «В школу со сказкой» (дошкольники).

5. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе по русскому языку «Риторика» (9 классы).

6. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы математики» (9 классы).

7. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы физики» (9 классы).

8. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе  «Политическая карта мира» (9 классы).

9. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Занимательная информатика» (9 классы.;

10. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Химия в повседневной жизни человека» (9 классы).

11. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Ориентиры в мире обществознания» (9 классы).

12. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы биологии» (9 классы).

13. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Культура русской речи и основы делового общения» (10 классы).

14.

Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы математики» (10 классы).

15. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Ориентиры в мире обществознания» (10 классы).

16. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы биологии» (10 классы).

17. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы физики» (10 классы).

18. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Культура русской речи и основы делового общения» (11 классы).

19. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы физики» (11 классы).

20. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы биологии» (11 классы).

21. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Химия жизни» (11 классы).

22. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Ориентиры в мире обществознания» (11 классы).

23. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы математики» (11 классы).

24. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Занимательная информатика» (11 классы).

25. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Избранные вопросы математики» (8 классы).

Фиксированные тарифы на платные образовательные  услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности , установлены постановлением Администрации города

от 13.06.2024 № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальными образовательными учреждениями».

На период с 01 сентября 2024 года по 28 мая 2025 года установлены

фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением лицеем №1

Приложение 2 к приказу

                                                                                                           от 29.08.2024 № Л1-13-448/4

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением лицеем №1

№

п/п

Наименование услуг Единица измерения

Тариф,

стоимость 1

занятия

без НДС

(руб.)

Стоимость

фактически

х расходов

за 1 занятие

1.

 Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Математические ступеньки»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

2.

 Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«От слова к азбуке»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

3.

 Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Здравствуй, Мир!»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

4.

 Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе «

В школу со сказкой»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

5.

Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы физики»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00

206,00

6.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы

математики»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00

206,00

7.  Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы

математики»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

212,00

146,00

15-19 человек

8.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы

математики»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

9.

Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Политическая карта мира»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

10.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Занимательная информатика»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00

206,00

11.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Занимательная информатика»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

12.  Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Химия в повседневной жизни

человека»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

13.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Химия жизни»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

14.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Ориентиры в мире

обществознания»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

15.  Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Ориентиры в мире

обществознания»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

16.  Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Ориентиры в мире

обществознания»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

300,00

206,00

17.   Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы

биологии»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

18.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Избранные вопросы

биологии»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

15-19 человек

212,00

146,00

19.  Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Культура русской речи и

основы делового общения»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

20.
Проведение занятий в учебных

группах по дополнительной

общеразвивающей программе

«Риторика»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более  на

1 занимающегося в

группе численностью

20-25 человек

164,00

112,00

Приложение 3 к приказу

                                                                                                           от 29.08.2024 № Л1-13-448/4

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением лицеем №1

Наименование

платной услуги

Объём

учебной

програм

мы в

год,

Период

(срок)

обучения,

мес.

Утверждё

нный

фиксирова

нный

тариф без

НДС за 1

занятие,

руб.

Стоимость платной

услуги без НДС,

руб.

в месяц в год

1.   Проведение занятий

в учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Математические

ступеньки»

20

с

01.09.2024

по

25.01.2025

(5 месяцев)
212,00 848,00 4240,00

2.   Проведение занятий

в учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе «От слова

к азбуке»

20 с

01.09.2024

по

25.01.2025

(5 месяцев)

212,00 848,00 4240,00

3.   Проведение занятий

в учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Здравствуй, Мир!»

20 с

01.09.2024

по

25.01.2025

(5 месяцев)

212,00 848,00 4240,00

4.   Проведение занятий

в учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе « В школу

со сказкой»

20 с

01.09.2024

по

25.01.2025

(5 месяцев)

212,00 848,00 4240,00

5.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Избранные вопросы

физики»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)
300,00 2400,00 21600,00

6.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Избранные вопросы

математики»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)
300,00 2400,00 21600,00

7.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

72

с

01.09.2024

по
212,00 1696,00 15264,00

общеразвивающей

программе

«Избранные вопросы

математики»

28.05.2025

(9 месяцев)

8.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Избранные вопросы

математики»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)
164,00 1312,00 11808,00

9.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Политическая карта

мира»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)
164,00 1312,00 11808,00

10.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Занимательная

информатика»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 300,00 2400,00 21600,00

11.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Занимательная

информатика»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 212,00 848,00 4240,00

12.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе «Химия в

повседневной жизни

человека»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 164,00 1312,00 11808,00

13.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе «Химия

жизни»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)

212,00 848,00 4240,00

14.  Проведение занятий в

учебных группах по
72

с

01.09.2024

по
164,00 1312,00 11808,00

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Ориентиры в мире

обществознания»

28.05.2025

(9 месяцев)

15.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Ориентиры в мире

обществознания»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 212,00 848,00 4240,00

16.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Ориентиры в мире

обществознания»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 300,00 2400,00 21600,00

17.   Проведение занятий

в учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Избранные вопросы

биологии»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 212,00 848,00 4240,00

18.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Избранные вопросы

биологии»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)
164,00 1312,00 11808,00

19.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе «Культура

русской речи и

основы делового

общения»

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев) 164,00 1312,00 11808,00

20.  Проведение занятий в

учебных группах по

дополнительной

общеразвивающей

программе

72

с

01.09.2024

по

28.05.2025

(9 месяцев)

164,00 1312,00 11808,00

«Риторика»